LEI N 2428, DE 18 DE MARÇO DE 2010.

Súmula: Delimita o perímetro urbano do Distrito de Mariental,

alterando o artigo 2º da Lei Municipal nº 2336, de 23
de junho de 2009 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Lapa, Estado do Paraná, APROVOU, e eu,

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas, com
fundamento no artigo 69, III da Lei Orgânica do Município e em observância
ao que dispõe a Lei nº 1759, de 29.12.2003 em seu artigo 2º, Incisos I e II,
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 - Ficam alterados os limites do perímetro urbano do

Distrito de Mariental constantes no artigo 2º da Lei nº 2336, de 23 de junho de
2009:

“Art. 2º - O perímetro urbano do Distrito de Mariental, fica fixado
dentro dos seguintes limites:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M0 de coordenadas N: 7155221.331 e E:
632719.687 (PROJEÇÃO UTM, DATUM SAD 69 e MERIDIANO CENTRAL 51° WGr); Deste
segue com o azimute de 88°06'53" e a distância de 1957.62 metros até o vértice M1 de
coordenadas N: 7155285.732 e E: 634676.249; Deste segue com o azimute de 77°20'08" e
a distância de 904.75 metros até o vértice M2 de coordenadas N: 7155484.089 e E:
635558.990; Deste segue com o azimute de 79°09'54" e a distância de 913.20 metros até o
vértice M3 de coordenadas N: 7155655.755 e E: 636455.910; Deste segue com o azimute
de 47°25'14" e a distância de 447.51 metros até o vértice M4 de coordenadas N:
7155958.544 e E: 636785.427; Deste segue com o azimute de 84°37'00" e a distância de
409.56 metros até o vértice M5 de coordenadas N: 7155996.968 e E: 637193.176; Deste
segue com o azimute de 133°53'15" e a distância de 500.00 metros até o vértice M6 de
coordenadas N: 7155650.346 e E: 637553.527; Deste segue com o azimute de 159°01'43" e
a distância de 691.58 metros até o vértice M7 de coordenadas N: 7155004.573 e E:
637801.048; Deste segue com o azimute de 266°48'56" e a distância de 852.89 metros até o
vértice M8 de coordenadas N: 7154957.193 e E: 636949.473; Deste segue com o azimute
de 209°12'05" e a distância de 573.81 metros até o vértice M9 de coordenadas N:
7154456.307 e E: 636669.521; Deste segue com o azimute de 146°01'48" e a distância de
932.08 metros até o vértice M10 de coordenadas N: 7153683.305 e E: 637190.328; Deste
segue com o azimute de 211°16'31" e a distância de 361.30 metros até o vértice M11 de
coordenadas N: 7153374.507 e E: 637002.759; Deste segue com o azimute de 306°42'40" e
a distância de 327.51 metros até o vértice M12 de coordenadas N: 7153570.285 e E:
636740.210; Deste segue com o azimute de 309°13'06" e a distância de 245.26 metros até o
vértice M13 de coordenadas N: 7153725.358 e E: 636550.195; Deste segue com o azimute
de 247°26'26" e a distância de 371.93 metros até o vértice M14 de coordenadas N:
7153582.671 e E: 636206.726; Deste segue com o azimute de 275°30'54" e a distância de
829.02 metros até o vértice M15 de coordenadas N: 7153662.345 e E: 635381.540; Deste
segue com o azimute de 286°11'53" e a distância de 681.53 metros até o vértice M16 de
coordenadas N: 7153852.464 e E: 634727.067; Deste segue com o azimute de 285°26'29" e
a distância de 2001.04 metros até o vértice M17 de coordenadas N: 7154385.251 e E:
632798.256; Deste segue com o azimute de 354°37'53" e a distância de 839.76 metros até o
vértice M0; ponto inicial da descrição do perímetro, conforme Planta e Memorial Descritivo
em anexo.

LEI N 2428, DE 18.03.2010                                                                    .. 02

Art. 2º - Os demais dispositivos da Lei nº 2336, de 23 de junho de

2009 permanecem inalterados.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Lapa, em 18 de Março de 2010.

Paulo César Fiates Furiati

Prefeito Municipal